- 1 -

自治区自然资源厅关于开展 2024 年
城乡规划（国土空间规划）编制单位资质

监督检查工作的公告

为持续深化“放管服”改革，加强城乡规划（国土空间规划）

编制单位监督管理，强化事中事后监管，现就开展 2024 年全区

城乡规划（国土空间规划）编制单位资质监督检查有关事宜公告

如下。

一、检查依据

根据《国务院关于加强和规范事中事后监管的指导意见》（国

发〔2019〕18 号）、《城乡规划编制单位资质管理办法》（自

然资源部第 11 号令）相关规定，以及自治区政府关于涉企行政

检查活动、自然资源厅 2024 年度“互联网＋监管”监督检查计

划等部署要求。

二、检查方式和对象

采取内业查阅资料、调查信息、询问情况与外业实地核查相

结合的方式，将自然资源部及自治区自然资源厅批准的城乡规划

（国土空间规划）编制资质8家单位列入检查对象（详见附件 1）。

三、检查内容

以规划编制单位是否符合资质条件为重点，核实单位基本信

- 2 -

息变更、专业技术人员配备、工作场所等情况。对规划编制单位

技术、质量、安全、保密、档案、财务等管理制度建设情况进行

检查；对 2019 年以来编制的国土空间规划项目合法合规情况进

行抽查；对全区各级自然资源主管部门接报的涉及国土空间规划

编制方面的违法违规问题线索进行核实。

四、检查时间

2024 年 11 月 6 日-11 月 12 日，具体检查时间以电话通知

为准。

五、工作要求

检查人员应严格遵守廉洁自律有关规定和相关工作纪律，不

得影响资质单位正常经营。被检查单位要积极配合检查组开展检

查，根据检查内容准备相关材料（详见附件 2），由单位法人对

检查结果进行签字确认，单位法人因故不能签字的，应书面委托

单位其他人代签。被检查单位要高度重视反馈问题整改，属整改

事项的，限期整改到位；属违法行为的，移交执法部门予以查处；

属其他部门监管内容的，及时移送处理。

联 系 单 位：自治区自然资源厅国土空间规划局

联系人及电话：刘晓明 0951-5043857

附件：1. 2024 年全区城乡规划（国土空间规划）编制单位

- 3 -

资质监督检查对象

2. 被检查单位准备材料清单

宁夏回族自治区自然资源厅

2024 年 11 月 4 日

- 4 -

附件 1

2024 年全区城乡规划（国土空间规划）
编制单位资质监督检查对象

序号 资质单位名称 资质等级 单位地址 有效期

1
银川市城市规划设计

研究院有限公司
甲级

银川市金凤区北京中路 49 号瑞银

财富中心 B 座 17 层
2021.11.15-2026.11.15

2
银川市规划建筑设计

研究院有限公司
乙级 银川市兴庆区进宁北街 188 号 2023.08.14-2028.08.14

3
宁夏建筑设计研究院

有限公司
乙级 银川市金凤区万寿路 136 号 2023.08.14-2028.08.14

- 5 -

4
宁夏朗石规划建筑设

计有限公司
乙级

石嘴山市大武口区长城街道裕民

北路 41 号
2023.11.20—2028.11.20

5
中联玉德设计咨询有

限公司
乙级

银川市金凤区恒泰商务大厦 1 层 8

号办公用房
2024.01.18—2029.01.18

6
宁夏捷创通达国土技

术咨询有限公司
乙级

银川市金凤区紫金花商务中心

C-704 号
2024.07.02-2029.07.02

7
宁夏固原建筑设计研

究院（有限公司）
乙级

固原市原州区泰和东路荣华锦园 C

区 2 号商业楼 104 号
2024.07.18-2029.07.18

8
宁夏思诚建筑规划设

计院有限公司
乙级

银川市金凤区北京中路瑞银财富

中心 4 号楼 1703 室
2024.07.22-2029.07.22

- 6 -

附件 2

被检查单位准备材料清单

1.《城乡规划编制单位资质申报表》

2.营业执照副本原件、城乡规划编制资质证书原件

3.房屋租赁合同、产权证等原件

4.主要技术负责人身份证明、任职证明、学历（位）证书、职称

证书等原件

5.专业技术人员身份证、学历（位）证书、职称证书、原任职单

位离职证明等原件

6.注册规划师注册证原件

7.近 3 个月社保缴纳情况（可网上验证）

注：上述材料原则上与企业申报规划资质时一致，如有变化

需详细说明。